

Utbildningsnämnden

Delegationsordning för utbildningsnämnden

Förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden beslutar anta utbildningsdirektörens förslag till delegationsordning.
2. Utbildningsnämnden beslutar därmed att delegationsordning beslutad den 26 januari 2011 upphör att gälla.

Sammanfattning

Delegering enligt kommunallagen innebär att beslutanderätten, i ett visst ärende eller i en ärendegrupp, flyttas över till någon annan; delegaten. Delegaten träder helt in i nämndens ställe. Ett beslut av delegaten ses som nämndens beslut och kan överklagas på samma sätt som gäller för ett beslut av nämnden själv.

Delegationsordningen har setts över utifrån stadsdirektörens utredning om hur ansvaret som huvudman enligt skollagen ska fördelas mellan utbildningsnämnden och kommunstyrelsen, och som en följd av denna, kommunfullmäktiges beslut om reglementen för den nya nämndorganisationen.

Tidigare delegationsordning var så kallad omvänd delegation, vilken innebär att endast de beslut som inte får delegeras från nämnd var undantagen från delegationsordningen. Övriga beslut var delegerade till utbildningsdirektören som i sin tur vidaredelegerade till tjänstemän inom utbildningsenheten samt till rektor/förskolechef. Detta förslag till delegationsordning innebär att nämnden delegerar direkt till delegat.

Ärendet

Delegering enligt kommunallagen innebär att beslutanderätten, i ett visst ärende eller i en ärendegrupp, flyttas över till någon annan, delegaten. Delegaten träder helt in i nämndens ställe. Ett beslut av delegaten ses som nämndens beslut och kan överklagas på samma sätt som gäller för ett beslut av nämnden själv. Nämnden lämnar delegeringsuppdrag genom särskilt beslut eller genom att fatta beslut om en delegationsordning där beslutanderätten i olika ärenden överförs till delegater.



Delegationsordningen ses över löpande för att beslutanderätt ska vara delegerat så bra som möjligt för att åstadkomma ett effektivt beslutsfattande.

Stadsdirektören har låtit göra en utredning som ska visa hur ansvaret som huvudman enligt skollagen fördelar sig mellan utbildningsnämnden som finansieringsansvarig nämnd och kommunstyrelsen som ansvarig för de kommunala skolorna. I de reglementen som kommunfullmäktige antog för den nya nämndorganisationen den 24 november 2014 har därför skillnaden mellan utbildningsnämndens och kommunstyrelsens ansvar tydliggjorts. De justeringar som kommunfullmäktige har gjort medför att såväl kommunstyrelsen som utbildningsnämnden har sett över sina delegationsordningar.

Bilagor

Förslag till ny delegationsordning

Susanne Nord
Utbildningsdirektör

Jill Salander
Controller